
 

 

 

 

 

Lazio Innova – Registro Ufficiale – PROT.  0011013 del 02-04-2020 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

RECEPTION E VIGILANZA NON ARMATA PRESSO GLI UFFICI DI LAZIO INNOVA S.P.A.  

LOTTO N. 1 ROMA METROPOLITANA: SERVIZI DI RECEPTION - CIG: 7744902F4D 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

Pag. 1 a 6 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre del 20.12.2018 del Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. è stato 

autorizzato l’espletamento ed il perfezionamento del contratto con l’Operatore Economico 

aggiudicatario del Lotto 1 – Roma Metropolitana: Servizi di Reception della procedura in oggetto; 

- l’Autorità di Gara nominata con provvedimento del 25.02.2019 si è riunita: 

✓ nelle sedute pubbliche virtuali del 26.02.2019, 27.02.2019 e del 12.03.2019 e nelle sedute riservate 

del 28.02.2019, 01.03.2019, 04.03.2019, 05.03.2019 e del 06.03.2019, per la verifica della 

documentazione amministrativa presentata dai partecipanti; 

✓ nella seduta pubblica virtuale del 25.03.2019 e del 29.03.2019 per l’esame della documentazione 

integrativa richiesta a seguito del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 D.Lgs 50/2016; 

- in esito alle suddette valutazioni l’Autorità ha ammesso al prosieguo della procedura tutte le offerte 

pervenute, come di seguito riepilogate: 

1. RTI: Mapi S.r.l - Centro Servizi Appalti S.r.l. 

2. Rangers Servizi Fiduciari S.r.l. 

3. Consorzio SOR.GI. 

4. Data General Service S.r.l. 

5. La Service società a responsabilità limitata (La Service S.r.l.) 

6. Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti 

7. Cosmopol Security S.r.l. 

8. TV Services S.r.l. 

9. CSM Global Security Service S.r.l. 

10. RTI Gruppo Servizi Associati S.p.a – Italpol Servizi Fiduciari S.r.l. 



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

RECEPTION E VIGILANZA NON ARMATA PRESSO GLI UFFICI DI LAZIO INNOVA S.P.A.  

LOTTO N. 1 ROMA METROPOLITANA: SERVIZI DI RECEPTION - CIG: 7744902F4D 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 2 a 6 

 

11. Ideal Building Maintenance Soc. Coop. 

12. P.S.S. Vigilanza S.r.l. 

13. New Generation Services S.r.l. 

14. RTI: Metro Services S.r.l. – Stuppia Investigazioni S.r.l. 

15. National Services Group S.r.l. 

16. Tekno.com società consortile a r.l;. 

- la Commissione Giudicatrice nominata in data 29.03.2019 si è riunita nella seduta pubblica virtuale del 

02.04.2019 e nelle sedute riservate del 08.04.2019, 11.04.2019, 12.04.2019, 08.05.2019, 15.05.2019 e del 

21.050.2019 per l’apertura delle Offerte Tecniche e la verifica del loro contenuto; 

- la Commissione Giudicatrice si è riunita nella seduta pubblica virtuale del 04.09.2019 per comunicare 

l’esito della valutazione relativa alle Offerte Tecniche, per l’apertura in seduta pubblica delle Offerta 

Economiche e l’elaborazione della graduatoria finale; 

- in esito alla valutazione delle offerte economiche presentate la Commissione Giudicatrice ha: 

✓ definito la seguente graduatoria provvisoria di gara: 

NR. OPERATORI ECONOMICI PUNT. 
POS. IN 

GRADUAT. 

1 CSM Global Security Service S.r.l. 89,31 1 

2 Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti 88,41 2 

3 
RTI Gruppo Servizi Associati S.p.a (mandataria) - Italpol Servizi 

Fiduciari S.r.l. (mandante) 
85,01 3 

4 National Services Group - Società a responsabilità limitata 83,88 4 

5 
RTI: Metro Services (Mandataria) - Stuppia Investigazioni 

(Mandante) 
83,28 5 

6 Cosmopol Security S.r.l. 80,29 6 

7 New Generation Services S.r.l. 74,87 7 

8 
RTI: Mapi S.r.l. (mandataria) - Centro Servizi Appalti S.r.l. 

(mandante) 
74,67 8 

9 TV Services S.r.l. 73,23 9 



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

RECEPTION E VIGILANZA NON ARMATA PRESSO GLI UFFICI DI LAZIO INNOVA S.P.A.  

LOTTO N. 1 ROMA METROPOLITANA: SERVIZI DI RECEPTION - CIG: 7744902F4D 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 3 a 6 

 

10 Consorzio Sor.Gi 70,84 10 

11 Rangers Servizi Fiduciari S.r.l. 70,54 11 

12 P.S.S. Vigilanza S.r.l. 70,29 12 

13 Tekno.com - Società Consortile a r.l. 70,02 13 

14 La Service Società a responsabilità limitata (La Service S.r.l.) 67,12 14 

15 Ideal Building Maintenance Società Cooperativa 61,89 15 

16 Data General Service S.r.l. 60,66 16 

✓ riscontrato per gli Operatori risultati rispettivamente primo e secondo in graduatoria la presenza 

di offerte sospette di anomalia; 

✓ ritenuto opportuno procedere alla verifica di congruità dell’offerta presentata solo per 

l’Operatore risultato primo in graduatoria, CSM Global Security Service S.r.l.; 

✓ ritenuto necessario richiedere all’Operatore CSM Global Security Service S.r.l., risultato primo in 

graduatoria, la produzione dell’Allegato 6 – Schema di Offerta Economica in considerazione del 

del "Chiarimento in ordine ai documenti tecnici ed economici richiesti", trasmesso tramite la 

piattaforma telematica in data 11.02.2019 con prot. n. 3544, secondo cui "Le dichiarazioni rese ai 

sensi dell’art. 95 comma 10, D.Lgs. n. 50/2016 volte alla quantificazione dell’importo dei propri costi 

aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavori 

nonché l’importo dei propri costi aziendali concernenti la manodopera saranno richieste all’Operatore 

Economico risultato primo in graduatoria all’esito delle operazioni di valutazione delle offerte"; 

- la Commissione Giudicatrice, nella seduta virtuale del 11.02.2020, ha: 

✓ reso noti i risultati delle verifiche espletate con riferimento all’anomalia dell’offerta presentata 

dall’Operatore CSM Global Security Service S.r.l. comunicando ai partecipanti, tramite l’ausilio 

della piattaforma telematica, la non congruità dell’offerta dallo stesso presentata; 

✓ proceduto allo scorrimento della graduatoria come di seguito riepilogata: 

NR. OPERATORI ECONOMICI 
POSIZIONE 

GRADUAT. 

1 CSM Global Security Service S.r.l. Anomala 

2 Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti 1 



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

RECEPTION E VIGILANZA NON ARMATA PRESSO GLI UFFICI DI LAZIO INNOVA S.P.A.  

LOTTO N. 1 ROMA METROPOLITANA: SERVIZI DI RECEPTION - CIG: 7744902F4D 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 4 a 6 

 

3 
RTI Gruppo Servizi Associati S.p.a (mandataria) - Italpol Servizi Fiduciari 

S.r.l. (mandante) 
2 

4 National Services Group - Società a responsabilità limitata 3 

5 RTI: Metro Services (Mandataria) - Stuppia Investigazioni (Mandante) 4 

6 Cosmopol Security S.r.l. 5 

7 New Generation Services S.r.l. 6 

8 RTI: Mapi S.r.l. (mandataria) - Centro Servizi Appalti S.r.l. (mandante) 7 

9 TV Services S.r.l. 8 

10 Consorzio Sor.Gi 9 

11 Rangers Servizi Fiduciari S.r.l. 10 

12 P.S.S. Vigilanza S.r.l. 11 

13 Tekno.com - Società Consortile a r.l. 12 

14 La Service Società a responsabilità limitata (La Service S.r.l.) 13 

15 Ideal Building Maintenance Società Cooperativa 14 

16 Data General Service S.r.l. 15 

✓ ritenuto opportuno procedere alla verifica di congruità dell’offerta presentata dall’Operatore 

Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti; 

✓ ritenuto necessario richiedere all’Operatore Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi 

Appalti, risultato primo in graduatoria, la produzione dell’Allegato 6 – Schema di Offerta 

Economica in considerazione del del "Chiarimento in ordine ai documenti tecnici ed economici 

richiesti", trasmesso tramite la piattaforma telematica in data 11.02.2019 con prot. n. 3544, 

secondo cui "Le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 95 comma 10, D.Lgs. n. 50/2016 volte alla 

quantificazione dell’importo dei propri costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in 

materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavori nonché l’importo dei propri costi aziendali concernenti la 

manodopera saranno richieste all’Operatore Economico risultato primo in graduatoria all’esito delle 

operazioni di valutazione delle offerte"; 

- la Commissione Giudicatrice, nella seduta virtuale del 27.03.2020, ha: 

✓ reso noti i risultati delle verifiche espletate con riferimento all’anomalia dell’offerta presentata 

dall’Operatore Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti e all’Allegato 6 – Schema di 

Offerta economica; 



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

RECEPTION E VIGILANZA NON ARMATA PRESSO GLI UFFICI DI LAZIO INNOVA S.P.A.  

LOTTO N. 1 ROMA METROPOLITANA: SERVIZI DI RECEPTION - CIG: 7744902F4D 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 5 a 6 

 

✓ rielaborato la graduatoria finale; 

- in esito alla verifica della congruità dell’offerta e dell’Allegato 6 – Schema di Offerta economica presentati 

dall’Operatore Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti la Commissione ha trasmesso al 

RUP la seguente graduatoria: 

NR. OPERATORI ECONOMICI 
POSIZIONE 

GRADUAT. 

1 Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti 1 

2 
RTI Gruppo Servizi Associati S.p.a (mandataria) - Italpol Servizi Fiduciari 

S.r.l. (mandante) 
2 

3 National Services Group - Società a responsabilità limitata 3 

4 RTI: Metro Services (Mandataria) - Stuppia Investigazioni (Mandante) 4 

5 Cosmopol Security S.r.l. 5 

6 New Generation Services S.r.l. 6 

7 RTI: Mapi S.r.l. (mandataria) - Centro Servizi Appalti S.r.l. (mandante) 7 

8 TV Services S.r.l. 8 

9 Consorzio Sor.Gi 9 

10 Rangers Servizi Fiduciari S.r.l. 10 

11 P.S.S. Vigilanza S.r.l. 11 

12 Tekno.com - Società Consortile a r.l. 12 

13 La Service Società a responsabilità limitata (La Service S.r.l.) 13 

14 Ideal Building Maintenance Società Cooperativa 14 

15 Data General Service S.r.l. 15 

DETERMINA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di approvare la seguente graduatoria per il Lotto 1 – Roma Metropolitana: Servizi di Reception: 



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

RECEPTION E VIGILANZA NON ARMATA PRESSO GLI UFFICI DI LAZIO INNOVA S.P.A.  

LOTTO N. 1 ROMA METROPOLITANA: SERVIZI DI RECEPTION - CIG: 7744902F4D 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 6 a 6 

 

NR. OPERATORI ECONOMICI 
POSIZIONE 

GRADUAT. 

1 Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti 1 

2 
RTI Gruppo Servizi Associati S.p.a (mandataria) - Italpol Servizi Fiduciari 

S.r.l. (mandante) 
2 

3 National Services Group - Società a responsabilità limitata 3 

4 RTI: Metro Services (Mandataria) - Stuppia Investigazioni (Mandante) 4 

5 Cosmopol Security S.r.l. 5 

6 New Generation Services S.r.l. 6 

7 RTI: Mapi S.r.l. (mandataria) - Centro Servizi Appalti S.r.l. (mandante) 7 

8 TV Services S.r.l. 8 

9 Consorzio Sor.Gi 9 

10 Rangers Servizi Fiduciari S.r.l. 10 

11 P.S.S. Vigilanza S.r.l. 11 

12 Tekno.com - Società Consortile a r.l. 12 

13 La Service Società a responsabilità limitata (La Service S.r.l.) 13 

14 Ideal Building Maintenance Società Cooperativa 14 

15 Data General Service S.r.l. 15 

2. di aggiudicare definitivamente il Lotto 1 – Roma Metropolitana: Servizi di Reception della 

procedura all’Operatore Economico Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti. 

Gli atti del presente provvedimento sono depositati presso l’Ufficio Acquisti e Gare di Lazio Innova S.p.A.. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Andrea Ciampalini1 

 
1 La sottoscrizione del presente documento è oscurata in ottemperanza alle linee guida del Garante della Privacy. Il documento 

integrale è conservato agli atti. 


